



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
AGENZIA PROVINCIALE PER GLI APPALTI E CONTRATTI

Servizio Appalti

Ufficio Gestione Gare

Via Dogana, 8 - 38122 Trento

☎ 0461.496444 - ☎ 0461.496422

serv.appalti@pec.provincia.tn.it

Trento, **14 FEB. 2013**

Prot. n. S171/2013/ **92050** /3.5-1518-2012

Oggetto: gara d'appalto per l'affidamento dei servizi assicurativi della Provincia Autonoma di Trento di seguito riportati:

LOTTO 1) "RESPONSABILITA' CIVILE PATRIMONIALE"

LOTTO 2) "ALL RISKS PROPERTY"

LOTTO 3) "ALL RISKS OPERE D'ARTE"

LOTTO 4) "RESPONSABILITA' CIVILE AUTO"

LOTTO 5) "AUTO RISCHI DIVERSI"

LOTTO 6) "KASKO VEICOLI DIPENDENTI"

Con riferimento ai quesiti formulati da alcuni concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto, il competente Servizio Contratti e Approvvigionamenti con nota prot. n. S170/13/88212/3.4.8 dd. 13/02/2013 e con nota prot. n. S170/13/88265/3.4.8 dd. 13/02/2013 ha precisato quanto segue:

Lotto n. 1

Quesito n. 1:

Al fine di poter correttamente quotare il rischio Rc Patrimoniale si chiede l'ammontare delle retribuzioni.

Risposta:

L'ammontare delle retribuzioni lorde è pari a Euro 550.000.000,00 per l'annualità 30.06.2012/30.06.2013.

Quesito n. 2:

Al fine di poter correttamente quotare il rischio Rc Patrimoniale si chiede l'organigramma dei dipendenti della Provincia.

Risposta:

L'organigramma dei dipendenti della Provincia non è un dato necessario ai fini della quotazione del rischio.

Lotto n. 3

Quesito n. 1:

Si chiede l'elenco delle opere (ci sono i totali, ma essendo la polizza su base di stima accettata, dovrebbero esserci gli elenchi delle opere con i relativi valori individuali - cioè appunto le stime).

Risposta:

L'elenco delle opere d'arte (completo delle relative stime) per motivi di tutela non può essere riprodotto, ma è consultabile presso il Servizio Contratti e Approvvigionamenti.

Quesito n. 2:

Si chiede l'elenco delle ubicazioni da assicurare (e il valore assicurato per ciascuna ubicazione).

Risposta:

L'elenco delle ubicazione da assicurare non è programmabile e varia di anno in anno.

Quesito n. 3:

Si chiede la descrizione delle protezioni e dei sistemi di sicurezza per ciascuna ubicazione.

Risposta:

Non è possibile fornire, per motivi di tutela, la descrizione delle protezioni e dei sistemi di sicurezza per ciascuna ubicazione; gli stessi sono adeguati e soddisfano le misure previste.

Quesito n. 4:

Si chiede l'elenco delle mostre assicurate ai sensi della sezione da chiodo a chiodo (art. 10) – con riferimento alla sezione da chiodo a chiodo in oggetto, non è chiaro se il capitolato mira a coprire solo i trasporti o anche la giacenza.

Risposta:

Le mostre assicurate variano a seconda del tipo di movimentazione; può essere assicurato il solo trasporto ovvero anche la relativa giacenza.



PF/RS



IL DIRIGENTE
- dott. Leonardo Caronna -